
 1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 65  

с углубленным изучением отдельных предметов городского округа Самара 

 

П Р И К А З 

 

от 01.09.2015             № 32 

 
 

 

«О   создании  волонтерского отряда  

в  МБОУ СОШ №65» 

 

На основании Положения о волонтерской деятельности МБОУ СОШ №65 

и с целью  развития у учащихся самоуправления, высоких нравственных качеств 

путём пропаганды идей добровольного труда на благо общества и привлечения 

учащихся к решению социально значимых проблем  

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ СОШ №65 волонтерские отряды «Единство», 

«Ласточка» из учащихся 5-11 классов. 

   

2.  Утвердить членов  волонтерского отряда МБОУ СОШ №65 в следующем 

составе с данным  распределением  обязанностей: 

 

 Казьмина Дарья 8 кл. -  осуществление контроля  и  руководство 

волонтерских отрядов «Единство», «Ласточка» 

 

 Троерина Ольга,10кл. - ведение работы ах по профилактике распространения 

наркомании, таксикомании, алкоголизма и табакокурения ; 

 

 Трушкова Виктория, 10  -   ведение работы по пропаганде здорового образа 

жизни. 

  Мещерякова Полина,10  - организация и проведение мероприятий  

экологической направленности.  

   Гущина Ирина,10кл. - ведение протоколов заседаний  волонтерского 

отряда. 

   Костина Александра,10кл. - ведение работы по поддержке различных 

социальных категорий населения. 

 

3.Назначить руководителем волонтерского отряда заместителя  директора по 

ВР  Сапунову Т.В. 

 



 2 

4.Утвердить «Положение о волонтерском отряде «Единство»   МБОУ  СОШ 

№65. 

 

3. Утвердить «Годовой план  работы волонтерского отряда «Единство» 

МБОУ  СОШ №65 

 

4.  Контроль за работой волонтерских отрядов «Единство», «Ласточка» 

возложить на  зам. директора по ВР  Сапунову Т.В. 
 

 

 

 

 Директор  МБОУ СОШ № 65                                   С.В.Пичкуров 
 

 

 

 


